LIQUID
KELTER

VORSPEISEN UND KLEINE GERICHTE
Bunter Salat | Gemusestreifen | Krauterdressing | gerdstete Kerne e %7

VEGAN

Caesar Salat | Anchovis-Dressing | Speck | Parmesan ab,4;i

Gegrilltes & eingelegtes Gemuse 4 N4

VEGAN
Gemiusesuppe | weiBe Bohnen | Kichererbsen | Perlgraupen | Olivendl «; &g/
VEGAN
Wild-Consommé | Hirschtortellini s,
Vitello Tonnato ap,

Pochierter Zander | Cima di Rapa | Verjus apdie

Gebackener Ziegenkase | Feldsalat | Vinaigrette | Granatapfelkerne g, %

HAUPTSPEISEN

Wildragout | Gnocchi | Gremolata 4 e

Hirschsteak | Wildjus | Rahmgemdise | Pilze g,

Zwiebelrostbraten | Schmelzzwiebeln | frittierte Zwiebel | Jus ¢,

Rosa Entenbrust | Orangenjus | rote Beete | Rotkraut | Entenkrokette 4,
Rosa Kalbsrticken | geschmorte Kalbsbacke | Schmorsauce | blaues Piree g,

Gebratener Adlerfisch | Zitronensauce | Zucchini | Paprika p,d.e

VEGETARISCHE GERICHTE ‘V‘g

. : : ) V)
Auberginenschnitzel | Kapern | Zitrone | Krautersalat ik v
Pasta | Kirbis | Salbei | Parmesan g

Wirsingtortellini | Fontina | Triffelschaum ade;

9,00

13,00

10,00

9,00

11,00

16,00

21,00

14,00

24,00

28,00

29,00

26,00

29,00

26,00

22,00

18,00

25,00



LIQUID
KELTER

BEILAGEN V/

VEGI

(¥ /4

Beilagensalat g, vié/n/u
Kroketten a4,
Spatzle 54,

\\&0’/”

Pommes Frites e

Gemischtes Gemuse (vegan mdglich)

. . . .. . . .. r\//;
Sauerteigfocaccia aus regionalem Mehl (Miihle Kienzlen) | Olivendl; wra,

NACHSPEISEN
Petersilieneis | Passionsfruchtespuma ,4i W
Maronenmousse im Glas | Mandarinengel | Schlagsahne 4,k
Créme brilée 54 Vv

VEGI

Choux 4 la Créme | Schokoladen-Kaffee-Flan .q; {4
VEGI
Affogato a4, y
Mini-Beignets | Vanillecreme | Apfelchutney | Apfelsorbet 4,k %

Weitere vegane Nachspeisen auf Anfrage

KASE

Taleggio | Zwiebelmarmelade gk vea

FUR DIE FAST ERWACHSENEN

Schnitzel vom Freilandhuhn | Pommes Frites oder Spatzle a4,ig
Portion Pommes Frites }g/;

Portion Spatzle 4,4, %

a7
Pasta | Tomatensauce ;i Vgg/"

5,00

4,80

4,80

4,80

5,50

3,50

7,50

9,00

7,50

9,50

6,50

11,00

6,50

15,00

5,50

5,50

8,50



LIQUID
KELTER

MVEGETARISCH ES MENU

VEGI

Sauerteigfocaccia aus regionalem Mehl (Mihle Kienzlen) | Olivendl

~

Gebackener Ziegenkase | Feldsalat | Beerenvinaigrette | Granatapfelkerne g,

~

Wirsingtortellini | Fontina | Triffelschaum s 4.,

~

Auberginenschnitzel | Kapern | Zitrone | Krautersalat i«

~

Mini-Beignets | Vanillecreme | Apfelchutney | Apfelsorbet 44,k

60,00

MENU MIT FLEISCH & FISCH

Sauerteigfocaccia aus regionalem Mehl (Mihle Kienzlen) | Olivendl

~

Pochierter Zander | Cima di Rapa | Verjus apdie

~

Wirsingtortellini | Fontina | Triffelschaum age,i

~

Rosa Kalbsriicken | Kalbsbacke | Schmorsauce | blaues Piree g,

~

Mini-Beignets | Vanillecreme | Apfelchutney | Apfelsorbet 44,k

74,00

Wir empfehlen zu diesen Meniis unsere auf die Gange perfekt abgestimmte
Weinbegleitung:

¥ Weinbegleitung 4 fiir das vegetarische Menti (4 x 0,11) 35,00
? Weinbegleitung , fiir das Fisch/Fleisch Menii (4 x 0,11) 43,00
? alkoholfreie Weinbegleitung g, (4 x 0,11) 35,00




LIQUID
KELTER

KLEINES MENU

Gemisesuppe | weille Bohnen | Kichererbsen | Perlgraupen | Olivendl e, Iug/n
oder i
Bunter Salat | Gemusestreifen | Krauterdressing | gerdstete Kerne ey ¥/

VEGAN

~

Wildragout | Gnocchi | Gremolata aeki
oder
Wirsingtortellini | Fontina | Triffelschaum a,ei {4

VEGI

~

Creme brilée s N
oder
Affogato a4,

VEGI

39,00



LIQUID
KELTER

LISTE DER ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE

Zusatzstoffe

1 Konservierungsstoff

2 Farbstoff

3 Antioxidationsmittel

4 SiiBungsmittel Saccharin
5 StBungsmittel Cyclamat
6 StBungsmittel Aspartam
7 StBungsmittel Acesulfam
8 Phosphat

9 geschwefelt

10 chininhaltig

11 koffeinhaltig

12 Geschmacksverstarker
13 geschwarzt

14 gewachst

15 genetisch verandert

Allergene

a Eier

b Fisch

¢ Krebstiere

d Milch

e Sellerie

f Sesamsamen

g Schwefeldioxid und Sulfite

h ErdnUsse

i weizenglutenhaltiges Getreide
ii gerstenglutenhaltiges Getreide
j Lupine

k Schalenfriichte / Nisse

| Senf

m Soja

n Weichtiere

Alle ausgewiesenen Preise sind in EUR und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer

angegeben.



