

LIQUID KELTER

VORSPEISEN UND KLEINE GERICHTE

Bunter Salat Gemüsestreifen Kräuterdressing geröstete Kerne e,k,l	 VEGAN	9,00
Caesar Salat Anchovis-Dressing Speck Parmesan a,b,d,i,l		13,00
Gegrilltes & eingelegtes Gemüse g	 VEGAN	10,00
Gemüsesuppe weiße Bohnen Kichererbsen Perlgraupen Olivenöl e,i	 VEGAN	9,00
Wild-Consommé Hirschtortellini a,e,i		11,00
Vitello Tonnato a,b,l		16,00
Pochierter Zander Cima di Rapa Verjus a,b,d,i,e		21,00
Gebackener Ziegenkäse Feldsalat Vinaigrette Granatapfelkerne d,e,l	 VEGI	14,00

HAUPTSPEISEN

Wildragout Gnocchi Gremolata a,e,k,i	24,00
Hirschsteak Wildjus Rahmgemüse Pilze d,e,i	28,00
Zwiebelrostbraten Schmelzzwiebeln frittierte Zwiebel Jus e,i	29,00
Rosa Entenbrust Orangenjus rote Beete Rotkraut Entenkroquette a,e,i	26,00
Rosa Kalbsrücken geschmorte Kalbsbacke Schmorsauce blaues Püree d,e,i	29,00
Gebratener Adlerfisch Zitronensauce Zucchini Paprika b,d,e	26,00

VEGETARISCHE GERICHTE



Auberginenschnitzel Kapern Zitrone Kräutersalat i,k	 VEGAN	22,00
Pasta Kürbis Salbei Parmesan d,e,i		18,00
Wirsingtortellini Fontina Trüffelschaum a,d,e,i		25,00

LIQUID KELTER

BEILAGEN

Beilagensalat <small>e,g,i,h</small> 	5,00
Kroketten <small>a,d,i</small>	4,80
Spätzle <small>a,d,i</small>	4,80
Pommes Frites 	4,80
Gemischtes Gemüse (vegan möglich)	5,50
Sauerteigfocaccia aus regionalem Mehl (Mühle Kienzlen) Olivenöl <small>i</small> 	3,50

NACHSPEISEN

Petersilieneis Passionsfruchtespuma <small>a,d,i</small> 	7,50
Maronenmousse im Glas Mandarinengel Schlagsahne <small>a,d,i,k</small>	9,00
Crème brûlée <small>a,d</small> 	7,50
Choux à la Crème Schokoladen-Kaffee-Flan <small>a,d,i</small> 	9,50
Affogato <small>a,d,i</small> 	6,50
Mini-Beignets Vanillecreme Apfelchutney Apfelsorbet <small>a,d,i,k</small> 	11,00

Weitere vegane Nachspeisen auf Anfrage

KÄSE

Taleggio Zwiebelmarmelade <small>d,k</small> 	6,50
--	------

FÜR DIE FAST ERWACHSENEN

Schnitzel vom Freilandhuhn Pommes Frites oder Spätzle <small>a,d,i,g</small>	15,00
Portion Pommes Frites 	5,50
Portion Spätzle <small>a,d,i</small> 	5,50
Pasta Tomatensauce <small>d,i</small> 	8,50

LIQUID KELTER



VEGETARISCHES MENÜ

Sauerteigfocaccia aus regionalem Mehl (Mühle Kienzlen) | Olivenöl i

~

Gebackener Ziegenkäse | Feldsalat | Beerenvinaigrette | Granatapfelkerne d,e,l,

~

Wirsingtortellini | Fontina | Trüffelschaum a,d,e,i

~

Auberginenschnitzel | Kapern | Zitrone | Kräutersalat i,k

~

Mini-Beignets | Vanillecreme | Apfelchutney | Apfelsorbet a,d,i,k

60,00

MENÜ MIT FLEISCH & FISCH

Sauerteigfocaccia aus regionalem Mehl (Mühle Kienzlen) | Olivenöl i

~

Pochierter Zander | Cima di Rapa | Verjus a,b,d,i,e

~

Wirsingtortellini | Fontina | Trüffelschaum a,d,e,i

~

Rosa Kalbsrücken | Kalbsbacke | Schmorsauce | blaues Püree d,e,i

~

Mini-Beignets | Vanillecreme | Apfelchutney | Apfelsorbet a,d,i,k

74,00

Wir empfehlen zu diesen Menüs unsere auf die Gänge perfekt abgestimmte Weinbegleitung:

🍷 Weinbegleitung g, für das vegetarische Menü (4 x 0,1l)	35,00
🍷 Weinbegleitung g, für das Fisch/Fleisch Menü (4 x 0,1l)	43,00
🍷 alkoholfreie Weinbegleitung g, (4 x 0,1l)	35,00

LIQUID KELTER

KLEINES MENÜ

Gemüsesuppe | weiße Bohnen | Kichererbsen | Perlgraupen | Olivenöl e,i 
oder

Bunter Salat | Gemüestreifen | Kräuterdressing | geröstete Kerne e,k,l 
~

Wildragout | Gnocchi | Gremolata a,e,k,i
oder

Wirsingtortellini | Fontina | Trüffelschaum a,d,e,i 
~

Crème brûlée a,d 
oder

Affogato a,d,i 

39,00

LIQUID KELTER

LISTE DER ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE

Zusatzstoffe	Allergene
1 Konservierungsstoff	a Eier
2 Farbstoff	b Fisch
3 Antioxidationsmittel	c Krebstiere
4 Süßungsmittel Saccharin	d Milch
5 Süßungsmittel Cyclamat	e Sellerie
6 Süßungsmittel Aspartam	f Sesamsamen
7 Süßungsmittel Acesulfam	g Schwefeldioxid und Sulfite
8 Phosphat	h Erdnüsse
9 geschwefelt	i weizenglutenhaltiges Getreide
10 chininhaltig	ii gerstenglutenhaltiges Getreide
11 koffeinhaltig	j Lupine
12 Geschmacksverstärker	k Schalenfrüchte / Nüsse
13 geschwärzt	l Senf
14 gewachst	m Soja
15 genetisch verändert	n Weichtiere

Alle ausgewiesenen Preise sind in EUR und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer angegeben.